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Denne rapporten er et resultat av prosjektet som ble startet våren 2022 som en 

del av emnet «Design for mediebruk» ved Universitetet i Bergen. Målet med 

prosjektet har vært å få et innblikk i hvilket forhold videregående elever har til 

nyheter, strømmetjenester og nyheter på strømmetjenester. Gjennom innsikt i 

disse tre punktene har gruppen forsøkt å avdekke hvilket potensiale 

strømmetjenester har innen nyhetsformidling for unge. �

Innsikten som ble samlet inn i løpet av prosjektet vil nå presenteres. Først vil det 

gis en oversikt over målgruppen, hvem vi snakket med og hvilke metoder som ble 

benyttet i innsiktsarbeidet. Deretter vil vi presentere tre sentrale funn, samt vår 

tolkning og analyse av disse. Hvert funn vil avrundes med noen konkrete 

implikasjoner for design og innhold som sier noe om hvordan nyhetsformidlingen 

til unge elever på videregående skole kan forbedres, og hvilken rolle 

strømmetjenester bør spille i formidlingen. �

1. Bakgrunn

Nyhetsformidlingen taper i 
kampen med underholdning.

Det er ingen hemmelighet at vi mennesker liker å bli underholdt. Det moderne 

mennesket kan med all verdens dingser, kanaler, plattformer og medium takke 

kjedsomheten farvel. Særlig spiller teknologien en stadig mer sentral rolle i den 

yngre generasjonen sine liv, og de unge er som regel påkoblet nærmest uavhengig 

av situasjon og lokasjon. Det sies at nordmenn er født med ski på bena, men i nyere 

tid har skiene blitt byttet ut med en mobil i hånden. Ifølge en undersøkelse 

gjennomført av Statistisk Sentralbyrå i 2020, triumferte de mellom 16-24 år over 

resten av befolkningen med en gjennomsnittlig, daglig skjermtid på omtrent fem 

og en halv time, noe som er en dobling fra 10 år siden (Tuv & Voss, 2021).�

Med økende skjermtid og kontinuerlig påkobling, kan det være naturlig å tenke at 

den yngre generasjonen er blant de mest informerte over hva som skjer rundt om i 

verden. Dette er derimot ikke tilfelle, og det er i dag mye diskutert om de unge er 

tilstrekkelig informert. Hele én av ti nordmenn omtales i dag som ‘nyhetsunnvikere’, 

hvorav de meste er unge (NTB, 2016). Det kan derfor se ut til at nyhetsformidlingen 

taper i kampen med underholdning om oppmerksomheten til de unge. Men hva er 

egentlig underholdning, og kan nyheter være ‘underholdende’?
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Innovatører (2,5%)

Tidlige brukere (13,5%)

Unge innovatører og tidlige brukere.

2. Målgruppe og valg av deltakere

Målgruppen for innsiktsarbeidet har vært personer mellom 16-19 år som kan plasseres innenfor 

kategoriene ‘innovatører’ eller ‘tidlige brukere’ på Rogers’ kurve. Innovatører omfatter de som er 

først ute med å ta i bruk innovasjoner, og er gjerne risikovillige når det gjelder økonomisk satsing 

(Rogers, 2003, s. 282). Tidlige brukere utgjør den andre fasen av kurven og er ofte opinionsledere 

(Rogers, 2003, s. 283); en person som øver innmytelse på andres holdninger eller påvirker deres 

beslutninger (Vikøren & Pihl, 2019). Som en tommelregel var vi dermed ute etter elever på 

videregående skole som er positivt innstilt til endring og er tidlig ute med ny teknologi.
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Grunnet utfordringer i rekrutteringsprosessen har gruppen sine kriterier for hva 

som utgjør en ‘innovatør’ og en ‘tidlig bruker’ blitt noe utvidet for å sikre nok data. 

Med unntak av én deltaker, som ble rekruttert gjennom TV 2 sine systemer, stod 

gruppen for all rekruttering på egenhånd. Her benyttet gruppen ‘Quota sampling’ i 

form av at informanter ble valgt på grunnlag av forhåndsde	nerte egenskaper 

(Bhardwaj, 2019, s. 162), eksempelvis alder. I den forbindelse tok vi blant annet 

kontakt med omkringliggende videregående skoler, og besøkte også én av disse. 

Gruppen benyttet i tillegg  ‘Snowball sampling’ som innebar rekruttering av kjente, 

samt kjente av kjente (Bhardwaj, 2019, s.162).  �

Det skal sies at begge rekrutteringsmetodene deler samme svakhet da mere av 

informantene be	nner seg i de samme sirklene, og eksempelvis er fra samme sted 

eller skole. Dette resulterer gjerne i lignende type vaner og oppbygging av 

hverdag, samt at de kan påvirkes av hverandre. Gruppen tar høyde for at dette kan 

ha hatt en påvirkning.�

En utfordrende rekrutteringsprosess ...
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3. Metode

Gruppen har brukt kvalitative metoder i form av spørreskjema med likert-

skala, dagbokstudier, semi-strukturerte dybdeintervju og blikksporing. 

Kontakt med informantene foregikk over SMS for eÓektiv 

korrespondanse. Gjennom denne kanalen 	kk informantene også lenke 

til SurveyXact for innledende spørreskjema og daglig loggføring. De 

påfølgende intervjuene ble gjennomført både fysisk og digitalt avhengig 

av hva som passet best for informantene. 


Hvordan vi gikk f rem ...

De unge er er glad i endring.

Gruppen innledet innsiktsarbeidet med et spørreskjema som benytter likert-skala. Denne bestod av fem 

påstander, hvor informantene ble bedt om å svare i form av «helt uenig», «ganske uenig», «nøytral», «ganske 

enig» og «helt enig». Påstandene ble utarbeidet basert på karakteristiske trekk for innovatører og tidlige 

brukere, eksempelvis risikovillighet og holdninger i møte med endring. Formålet med spørreskjemaet var å 

	ltrere ut informanter som faller innenfor målgruppen for videre deltakelse i datainnsamlingen. �


Majoriteten av denne aldersgruppen viser seg å generelt sett være komfortabel med, eller stille seg nøytral til, 

endring. Mange viser også en viss risikovillighet da de er villige til å kjøpe produkter uten anmeldelser, da 

særlig produkter som kommer fra et kjent merke. �

Spørreskjema med likert-skala

av disse ble invitert til å 
delta på dagbokstudier.

10 310
ble med videre til semi-

strukturerte dybdeintervju.
av disse ble invitert til å 
delta på blikksporing.

besvarte spørreskjema 
med likert-skala.

28

Jeg liker og er 
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endring

Jeg er villig til å kjøpe et 

produkt som ikke har 

anmeldelser enda.

Jeg er tidlig ute og er 

villig til å bruke en del 

penger på ny teknologi.

Jeg vil helst skille meg ut 

i en sosial situasjon.

Jeg påvirker de rundt 

meg til å ta i bruk ny 

teknologi.
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Ti endringsglade informanter som svarte positivt på spørreskjemaet ble invitert til å 

delta i en dagbokstudie. Denne typen studie krever at informanten dokumenterer 

daglige aktiviteter, og gir muligheten for både åpne svar og standardiserte data 

(Sharp et al., 2019, s. 298). For å kunne kartlegge målgruppens daglige nyhetskonsum 

og bruk av strømmetjenester, ble informantene bedt om å dokumentere og ta stilling 

til deres strømme- og nyhetsvaner daglig. Et slikt daglig format åpner for en mer 

direkte form for remeksjon som gir mer detaljerte og virkelighetsnære beskrivelser av 

deres vaner (se Vedlegg 1). For at deltakelsen i dagbokstudien ikke skulle være altfor 

tidkrevende for informantene, bestod den i hovedsak av avkrysning. For en mer 

nøyaktig kartlegging valgte gruppen dessuten å inkludere mer utradisjonelle 

strømmetjenester som alternativer, eksempelvis TikTok, Youtube og Twitch, som 

gruppen antok at målgruppen benyttet.

Dagbokstudie

Min kjære dagbok
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“Hei! Klar for intervju?”

Med dagbokstudiene i bunn gjennomførte gruppen ti semi-

strukturerte dybdeintervju; en kvalitativ metode som består av 

en intervjuguide med både åpne og lukkede spørsmål 

(Rogers et al., 2019, s. 269). Utformingen av en meksibel 

intervjuguide (se Vedlegg 2) åpnet for endringer og 

oppfølgingsspørsmål, i tillegg til å sikre at alle intervjuene var 

innom de samme temaene. Hensikten med intervjuene var å 

samle kvalitative data rundt målgruppens forhold til- og 

konsum av nyheter og strømmetjenester, samt kartlegge 

deres oppfatning av underholdning og nyheter. Intervjuene 

ble tatt opp i form av lydopptak, og ble transkribert og 

analysert fortløpende.�

Semi-strukturerte intervju
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Tre av informantene ble invitert videre til å delta i blikksporing. Dette er en metode 

som kan gi god innsikt i hvordan en deltaker analyserer og bearbeider et 

brukergrensesnitt, samt hva som fanger deres oppmerksomhet (Lazar et al., 2017, s. 

370). Blikksporingen baserte seg på en blikksporingsguide med meksibel struktur (se 

Vedlegg 3). Dette ga forutsigbarhet med tanke på hvilke oppgaver informanten skulle 

utføre og hvilke spørsmål som skulle stillesv

Formålet med metoden var å kartlegge hvordan, og på hvilke plattformer, 

informantene oppsøkte nyheter og underholdning, samt hvordan disse ble prosessert. 

Informantene ble eksempelvis bedt om å “	nne en plattform å lese nyheter på”, “	nne 

noe underholdende” og “å utforske innholdet”. For å oppnå en mest mulig problemfri 

og eÓektiv gjennomføring av testene ble nedlastning av og oppretting av brukere på 

relevante nyhetsapper og strømmetjenester gjort på forhånd. I enkelte oppgaver 

benyttet også informanten sin egen mobil.�

�

Blikksporing

Blikkfang.
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Enhver metode har sine styrker og svakheter. Gruppen 

benyttet metodetriangulering for å kontrollere og styrke 

validiteten og reliabiliteten av resultatene (Grønmo, 2020). 

Valget falt på kombinasjonen av likert-skala, dagbokstudier, 

semi-strukturert intervju og blikksporing da metodene 

utfyller hverandre og kan avdekke avvik. Som antropolog 

Margareth Mead angivelig sa: “What people say, what people 

do, and what they say they do are entirely diÓerent things”. 

Eksempelvis har dagbokstudien en underbyggende rolle og 

kunne styrke eller avsløre usannhet i informantene sine 

påstander i intervjuene. 

Metodetriangulering

Hvorfor denne kombinasjonen?

Ved slutten av datainnsamlingen foretok gruppen en 

tematisk analyse av datamaterialet. Dette kan beskrives 

som en grunnleggende form for analyse som ikke er 

bundet til et bestemt teoretisk rammeverk, og er en 

metode for å identi	sere, analysere og beskrive 

mønstre i datamaterialet (Braun & Clarke, 2008).


Tematisk analyse.

Fra data til innsikt.
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Alle på gruppen bidro til utforming av prosjektskisse, deriblant 

intervjuguide, blikksporingsguide og planlegging av gjennomførelse. 

Gruppemedlemmene Johanna og Emma rekrutterte deltakere 

gjennom bekjente, i tillegg til at Amalie og Johanna holdt dialog med 

omkringliggende videregående skoler. Johanna og Marie hadde 

ansvar for å holde kontakten med informantene gjennom 

dagbokstudien og å gjennomføre intervju og blikksporing. Julia, med 

assistanse fra Amalie og Emma, hadde ansvar for transkribering og 

analyse av innsamlet data. Amalie og Emma hadde ansvar for 

utforming og illustrering av rapporten. For øvrig bidro alle i gruppen 

der det var behov.�

Utførelse og arbeidsfordeling

Et godt samarbeid ...

4. Funn, analyse og designimplikasjoner

Gruppen vil nå servere de mest sentrale funnene fra 

datainnsamlingen i form av en treretters middag.

Strømming er et måltid, 

nyheter er en snack.

På utkikk etter ny 

kunnskap.

Nyhetsmetthet.

FORRETT HOVEDRETT DESSERT
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Nyhetene mottar en lunken respons. I løpet av dagbokstudien ble nyheter i gjennomsnittet 

konsumert 14 minutter daglig. Så lite som 3 av 10 av informantene satte av tid til å oppdatere 

seg på nyhetene på en daglig basis. Det er derfor tydelig at de unge ikke nødvendigvis ser 

behovet for å disponere mye tid på dette. Om denne tiden benyttes med mål om å 

informere seg, eller er et resultat av ren kjedsomhet varierer.�

Strømming mottas med stående applaus. Ved strømming av innhold lå til motsetning det 

daglige gjennomsnittet på 140 minutter, og hele 8 av 10 strømmer på en daglig basis. Det 

høyeste antall timer én enkeltperson sstrømmet i løpet av én dag ble målt til hele 9 timer. 

Strømming kan dermed nærmest beskrives som et ‘måltid’ av innhold. Man rekker tross alt 

ikke å spise middag på to minutter. Netmix og Youtube viser seg å være de mest brukte 

plattformene for lengre innhold, men de unge har god tilgang til og benytter gjerne mer enn 

én tjeneste daglig. Det er derfor tydelig at de unge er glade i, og er villig til å disponere mye 

tid på, videobasert innhold. Derfor skulle man kanskje tro at også strømming av nyheter 

burde ha en viss appell blant de unge. Det å strømme nyheter gjennom oÓentlige 

nyhetsaktører ble derimot kun oppgitt én gang i løpet av dagbokstudien. Hvorfor slår ikke 

strømming av nyheter an hos unge? �

Funn 1: Strømming er et måltid, nyheter er en snack

Strømming er et måltid, 
nyheter er en snack

FORRETT

TLDR: De unge snacker 

på nyheter på mobilen i 

farten og binger Net½ix i 

sengen hjemme.
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Daglig konsum av  og  over fem dager i minutter.strømming nyheter
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Frihet til å velge veier tyngst. Ved spørsmål om informantene foretrekker å lese, lytte eller se 

nyhetsinnhold, svarte majoriteten av informantene video- eller lydbasert innhold. Informantene trakk 

blant annet frem at et slikt format gjerne har et mer naturlig språk og mindre bruk av vanskelige 

fagbegreper kunne gjøre innholdet lettere å forstå. Det å se i form av YouTube eller Snapstories ble 

dessuten sagt å være mer “engasjerende og underholdende”. I praksis viste det seg derimot at 

nettaviser topper statistikken. Den hemmelige ingrediensen bak nettavisens popularitet viste seg å 

være friheten til å kunne 	ltrere hvilket og hvor mye innhold man ønsker å lese, samt hvor lang tid man 

ønsker å disponere på dette.
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«Foretrekker å lese. Da kan jeg liksom få 

med meg det jeg vil se og ikke vente til 

det som jeg vil høre kommer på skjermen. 

Da kan jeg selektivt velge hva jeg vil lese». 

Valgfrihet er mer effektivt.

- Ivan (18)

Mobilen er alltid med.  I motsetning til tradisjonell strømming, som 

gjerne er optimalisert og mer egnet til å vises på en større skjerm, 

faller derfor valget på mobilen i 90% av tilfellene når de unge skal 

konsumere nyheter. Det er derfor kanskje ikke overraskende at 

Snapchat tar andreplassen etter nettaviser. Hele 38% av 

informantene benytter denne plattformen til å konsumere nyheter. 

Noen dager var Snapchat den eneste kanalen enkelte benyttet til å 

oppdatere seg på nyhetene, hvorav VG og NRK sine stories var mest 

brukt da de har “mest tilgjengelig for mest”.�
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1: Fiksering på teksting. 3: Fiksering på teksting.2: Fiksering på ansikt.

VG Snapchat stories. Når det gjelder VGs Snapstories 	kserte informantene mye på undertekstene, 

mens de regelmessig rettet blikket opp mot videoinnholdet da underteksten var ferdig lest. 

Visualiseringene nedenfor demonstrerer hvordan en enkelt informant konsumerte nyhetsinnhold 

fra VG Snapstories. Informantene konsumerte med andre ord både tekst, lyd og bilde parallelt. 

Dette står i kontrast til hvordan de unge leser nettaviser hvor det skummes overskrifter, noe vi 

kommer tilbake til.


Trender i de unges strømme- og underholdningskonsum.

Bingeren klarer ikke å dy seg og 

ser gjerne en hel TV-serie i ett stort 

jafs. Det går dermed fort mye tid til 

strømming om gangen.

Bingeren

Den som ser for å se. Og da mener vi 

faktisk se. De blir lett oppslukt og lever 

seg inn i innholdet for å unnslippe 

virkeligheten og tenke på noe annet.

Den fokuserte

Begynner gjerne å gjøre andre ting 

samtidig som de strømmer. De 

rydder, gjør skolearbeid, spiser, 

lager mat, jobber med kreative 

prosjekter eller scroller på mobilen.

Multitaskeren
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Basert på funnene kan vi kartlegge følgende trender.
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Trender i de unges nyhetskonsum.

Nyhetsunnvikeren tenker at det ikke 

er nødvendig å lese nyheter, og kan 

	nne på å unngå nyhetene bevisst 

da det fort oppleves som litt 

overveldende.

Nyhetsunnvikeren

Skummeren snacker på overskrifter, og 

smaker kanskje på et par av de øverste 

avsnittene. Og det er stort sett det.

Skummeren

Etterforskeren går i dybden på 

nyhetsstoÓet og søker aktivt etter 

kunnskap. Her går det gjerne i 

timelange forklaringsvideoer på 

YouTube.

Etterforskeren

Hvilke implikasjoner har dette for nyhetsformidling?

På et tidsbudsjett. De unge ser 

ikke behovet for å disponere 

mye tid til nyhetskonsum. 

Nyheter bør holdes korte, 

konsise, og ikke ta mer enn et 

par minutter å lese. 

Det viktigste først. Kom raskt til 

poenget i saken og det som 

overskriften snakker om for å 

hindre at de unge klikker seg 

bort umiddelbart og kaster bort 

unødvendig tid.�

Legg til rette for ‘skumming’. 

Tydelige overskrifter og innhold 

delt inn i oversiktlige seksjoner 

åpner for frihet og mer eÓektiv 

	ltrering av saker. Dette lar de 

unge 	nne frem til ønsket 

innhold raskere. �

Implikasjoner for design

Nyhetsstrømming. Dersom 

strømming av nyheter skal bli et reelt 

alternativ for de unge, er det viktig å 

videreføre de appellerende trekkene 

fra andre formater, eksempelvis 

skumming. Videoer bør deles inn 

delkapitler, være optimalisert for 

stående visning og ha undertekster 

for å kunne ses uten lyd på bussen.�

Snacks på farten. Å 	nne 

nyhetssaker av interesse bør være en 

eÓektiv og sømløs prosess. Mobilen 

er en konstant følgesvenn, og det 

bør derfor gjøres enkelt for de unge 

å ta seg en ‘nyhets-snack’ hvor som 

helst, når som helst. 


Det var en gang. Nyheter med en 

underliggende historie innebærer 

ofte  tunge nyheter med mye 

fakta. Ved slike saker kan visuell 

historiefortelling gjøre innholdet 

mer appellerende og lettere å 

fordøye uten å påvirke innholdets 

‘alvor’ og pålitelighetv

�

Implikasjoner for innhold
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- Ivan (18)

På utkikk etter ny kunnskap.

HOVEDRETT

For å kunne forstå hva de unge ønsker i møte med nyheter er det 

først nødvendig å se nyheter fra deres synspunkt. Informantene 

forstod begrepet ‘nyhet’ som “ny informasjon de ikke visste fra før”. 

Funn 2: På utkikk etter ny kunnskap

«Noe som skjer som er viktig å få med seg 

som jeg leser... eller ikke leser»

Hva er nyheter?

TLDR: De unge er ute 

etter noe nytt, og trykker 

på nyheter som vekker 

nysgjerrigheten. 
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Skiller mellom nyheter og oppdateringer. Hva som regnes som en nyhet, og 

hvor grensen mellom en ‘nyhet’ og en ‘oppdatering’ går, styres av den enkelte 

sin kjennskap til tema. Vår endringsglade målgruppe virket påfallende kritisk, 

og opplevde rask nedgang i interesse i nyheten ved høy grad av repetisjon. 

Under innsiktsarbeidet ble dette blant annet nevnt i forbindelse med 

krigssituasjonen i Ukraina, men også om andre saker med stort omfang. 

Toleransen for slike ‘oppdateringer’ og stor, journalistisk dekning har derimot 

en tydelig sammenheng med type innhold, samt hvor stor interessen er for 

innholdet. Informantene går gjerne inn på en nyhet av ren nysgjerrighet og 

med et ønske om å få svar på noe de lurte på etter å ha lest overskriften. 
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Overskriftene fungerer som en smakebit. Viktigheten av overskrifter bør 

derfor ikke overses. Skumming, en teknikk hvor blikket beveger seg fra 

overskrift til overskrift, var en gjennomgående trend i blikksporingen, og ble 

observert uavhengig om formidlingen skjedde gjennom lyd, bilde eller 

video. Formålet bak teknikken er å raskt orientere seg i innholdet, få et 

overblikk og 	ltrere ut ønsket informasjon. Det var en tydelig trend at 

informantene eksempelvis gjerne leste de første delene av en artikkel nøye, 

men etter en liten stund valgte å skumme gjennom resten, eller ikke lese 

videre i det hele tatt. Under følger en oppsummerende visualisering av de 

generelle trendene gruppen kunne kartlegge gjennom blikksporing av 

unges konsum av nyheter på nettavisv
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Mister raskt interessen. Det er tydelig at de unge raskt mister interessen 

dersom ønsket informasjon ikke kommer tidlig nok, eller innholdet ikke 

fremstår som appellerende nok. Med andre ord er førsteinntrykket svært 

viktig for å få mest ut av tiden de unge disponerer på nyheter. Én av 

informantene leste eksempelvis bevisst mindre nyheter nå da ‘nyhetene’ 

oppleves som “de samme hver gang”. Det er tross alt slik at man etterhvert 

mister interessen i utsikten dersom man tar et pariserhjul mere titalls 

ganger, selv om man ser noe nytt innimellom. Tendensen til å avskrive ‘kjent 

innhold’ ble særlig tydelig gjennom blikksporingen hvor de meste artikler, 

etter en rask skumming av overskriften, ble bladd rett forbi. Informantene 

måtte bruke mye tid på å scrolle før det dukket opp noe “nytt” eller noe av 

interesse.
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Utsikten er den samme.

«Det er veldig veldig mye om igjen 

og om igjen og om igjen. Det er 

sånn ‘Ja, vi har hørt det nå’. »

- Else (18)

«Det kan ikke være mye om Putin,í

men det kan være mye om sport.»

Personlig interesse har en innvirkning.

- Anders (18)

- Ivan (18)

Ønsker et oversiktlig mediebilde. Det er derimot ikke slik 

at de unge ønsker nyheter utelukkende om det som 

interesserer dem på et personlig nivå, eller at det ønskes 

mindre dekning av- eller fokus på større nyhetssaker. Det er 

derimot en klar oppfatning blant de unge om at enkelte 

saker tar for mye plass og resulterer i at annet innhold 

skyves ut av synsvidde. En informant foreslo eksempelvis 

at informasjon om krigen myttes lenger ned på nettavisen 

for å få lettere tilgang til generelle nyheter, mens en annen 

savnet gjensidig likestilling mellom saker. Det var 

konsensus om at mye tid forsvant til scrolling for å 	nne de 

mer generelle sakene. Det kan derfor sies å være et ønske, 

eller savn, blant de unge om et mer generelt og oversiktlig 

mediebilde.
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«Du får med deg det 

som er viktig... men får 

du egentlig med deg det 

som er viktig?»

Mister oversikten.

Hvilke implikasjoner har dette for nyhetsformidling?

Sett det, lest det.¢

Gjør det enkelt for brukeren å 	ltrere 

innhold gjennom å tydeliggjøre hva 

som faller inn under ‘oppdateringer’ 

og ‘nyheter’, samt understreke hva 

brukeren allerede har lest. Dette kan 

gjøres ved å indikere med 

tekstfarge, ikoner, eller tilpasse 

forsidens innhold basert på 

konsumert innhold.

Personlige anbefalinger.�

Gi de unge anbefalinger om 

andre saker de potensielt vil 

lese, og dra nytte av allerede 

etaberte interessepunkter de 

har innen nyhetsinnhold. 

Et oversiktlig, helhetlig nyhetsbilde.¢

For å eÓektivisere jakten på 

interessante nyheter som målgruppen 

kan konsumere raskt og eÓektivt, bør 

en helhetlig oversikt av nyhetsbildet 

være lett tilgjengelig. Eksempelvis en 

overkommelig oppdatering kun på 

dagens generelle nyheter eller en 

samling av disse på forsiden eller på 

et eget “mine nyheter” dashbord. 

Implikasjoner for design
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Det er mye diskutert om de unge er tilstrekkelig informert om hva som skjer i 

verden, og med mål om å løse dette har mere nyhetsaktører forsøkt å øke 

nyhetsinteressen ved å møte de unge direkte på deres plattformer. Ifølge 

vårt innsiktsarbeid viser det seg derimot at nyheter distribuert på populære, 

sosiale medier, er lite populært. En informant fortalte at hen var glad for å 

‘slippe unna’, og mertallet scroller som oftest rett forbiv

Ønsker å unnslippe virkeligheten. Mye av dette ligger i at informantene 

primært benytter sosiale medier og strømmetjenester til underholdning, og 

at disse plattformene fungerer som et slags fristed. Det 	nnes likevel et 

unntak i de unges boikott av nyhetsin	ltrering på sosiale medier, nemlig 

Snapchat. Trolig står populariteten i sammenheng med at nyhetskonsum på 

denne plattformen ikke påtvinges, og de underholdende og sosiale 

aspektene av appen står i sentrum.
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Funn 3: Nyhetsmetthet.

Funn 3: Nyhetsmetthet.TLDR: Allestedsnærværelsen 

til nyheter har resultert i at 

de unge har nådd 

bristepunktet og er på 

nippet til å bli 

nyhetsunnvikere. Det er 

derfor av stor viktighet at de 

unge gis et pusterom og at 

nyhetskonsumet skjer på 

deres egne premisser.

DESSERT

«Noe som skal få deg til å 

ikke tenke på andre ting»

Hva er underholdning?

- Ivan (18)
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«Skulle si at det må være morsomt. 

Men det er jo klart. Det er jo logisk.»

Hva skal til for at noe er underholdende?

Underholdning må være morsomt. Majoriteten av informantene sa 

at underholdning for dem var en kilde til avkobling fra den virkelige 

verden. Dette gjerne i form av serier, 	lmer, programmer eller 

podcasts. Noen dro dette ekstra langt og foretrakk at 

underholdningens innhold var tydelig adskilt fra vår verden, 

eksempelvis 	ktive univers. At underholdning i tillegg måtte være 

morsomt eller engasjerende var for enkelte en selvfølge:

- Guri (16)
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Innstilt på underholdning, ikke nyheter. Når de unge 

snubler over nyheter på jakt etter noe underholdende 

er de ikke innstilt på ‘alvor’. Det blir som at man er på 

vei til butikken for å kjøpe en pose Sørlandschips, 

men blir stoppet utenfor av en fyr fra Talkmore for å 

bytte telefonabonnement. Forventningen om at det 

er tilstrekkelig å være på samme “sted” som de unge 

for å få deres oppmerksomhet bør revurderes. 

9 av 10 ga uttrykk for en 

negativ assosiasjon til 

nyheter som rangerte fra 

“Oi, nå har det skjedd 

noe” til panikkfølelse.

Har du sett hva som er 

på nyhetene i dag?

Nyheter gir “litt sånn panikkfølelse”. 

Noe som har sterk innmytelse på 

reaksjonen unge har i møte med 

nyheter på sine ‘fristeder’ er hvilket 

forhold den enkelte har til nyheter. Det 

virker til å være en konsensus blant de 

unge om at nyheter har et alvorlig preg 

og assosieres derfor ofte med dårlige 

nyheter. Av den grunn oppga enkelte å 

bevisst unngå nyheter. Disse 	kk kun 

med seg nyheter gjennom eksterne 

faktorer som samtaler med venner, en 

radio som sto på i bakgrunnen, eller i 

undervisningssammenheng.
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Konsumerer nyheter for sin egen del. Det er viktig å 

understreke at de unge ikke føler en overordnet plikt om å 

få med seg nyhetene. Enkelte ga uttrykk for et visst sosialt 

press, men i hovedsak leser de unge nyheter for sin egen 

del. Dette speiles i at mengden tid informantene føler de 

trenger for å føle seg oppdatert var alt fra 2 minutter til 

halvannen time.
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Om nyheter på TikTok.

«Det er ganske rart. Sånn ett sekund kan 

jeg få verdens skjønneste katt opp ...í

Og det neste er det fullt av 

vold og video av bomber. 

Det er av og til jeg har ledd 

litt av de forskjellene, fordi 

det kommer litt sånn 

plutselig.»

- Dag (18)

S 1

Hvilke implikasjoner har dette for nyhetsformidling?

Konserver og fokuser. Bruk energien 

på de plattformene de unge allerede 

konsumerer nyheter på, eksempelvis 

Snapchat.

Polls. Bruk av polls (meningsmålinger) i 

forbindelse med nyhetssaker kan øke 

engasjement og deltakelse.

Implikasjoner for design
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Teasers. Til tross for at de unge ikke 

ønsker at nyheter skal in	ltrere deres 

‘friområder’, kan teasers for 

nyhetssaker på eksempelvis 

Instagram være en kompromissv

Flere positivt ladede nyheter. Gjennom 

å portrettere et mer helhetlig bilde av 

verden med større likevekt mellom 

harde nyheter og positivt ladede 

nyheter, kan de negative følelsene 

enkelte unge har ovenfor nyheter 

potensielt omformes

Implikasjoner for innhold

I konklusjon er en kartlegging av hvordan tiden de unge allerede disponerer på 

nyheter kan benyttes mer eÓektivt av større relevans enn å vurdere hvordan 

denne tiden kan økes. Etter endt innsiktsarbeid sitter gruppen her igjen med to 

ord; tilgjengelighet og eÓektivitet.

EÔektivitet. Når det gjelder eÓektivitet, handler 

det om å benytte tiden de unge setter til 

disposisjon på en god måte, slik at de kan føle 

seg oppdatert og sitte igjen med en god 

opplevelse. Et mer balansert bilde, hvor det er 

lettere for dem å 	nne innhold som interesserer 

og engasjerer, kan bidra til dette.

Tilgjengelighet. Det er viktig at nyhetene er lett 

tilgjengelige for unge, og kjennskap til 

brukskontekst spiller en sentral rolle innen hva 

tilgjengelighet egentlig vil si. Ved god 

tilgjengelighet kan unge, når de har tid eller 

kjeder seg, kjapt og enkelt dra frem mobilen og 

oppdatere seg på hva som skjer i verden. Her bør 

en likevel trå forsiktig, og se til at tilgjengelighet 

ikke overskrider unges grenser, og resulterer i 

påtrengenhet. 

Kan nyheter egentlig underholde?

5. Det store bildet.
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5. Det store bildet.5. Det store bildet.

Underholdende nyheter møtes med skepsis. Med bakgrunn i disse to begrepene er det 

tydelig at strømming har stort potensiale til å være en aktuell plattform for nyhetsformidling. 

Det eksisterer allerede en rekke hybride medier som visker ut grensene mellom nyheter og 

underholdning, såkalt ‘infotainment’. ‘Underholdende nyheter’ er derimot noe som møtes 

med skepsis og usikkerhet fra informantene da underholdning assosieres med å koble fra 

den virkelige verden. Nyheter assosieres derimot med “realiteten”, og anses som “seriøse”, 

“kjedelige” og “mer for voksne enn ungdommer”. Sport og humoristiske eller useriøse 

nyheter som er “så dumt at det blir gøy” kan regnes som unntak.�

Det eneste de snakker 
om nå er jo krig.

Kjedelig!
Mer for voksne enn 

for ungdommer.
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Ikke alle nyheter regnes som ‘nyheter’. Nyheter er for de unge ment til å informere, ikke 

underholde. Det bør derfor utøves en viss forsiktighet da nyheter aldri bør bli ‘underholdning’ i 

den forstand at den distanserer seg fra virkeligheten. En skjevfordeling kan fort resultere i at 

nyheten vipper over til å være “for underholdende” og slik manglende seriøsitet kan gjøre at 

nyheten oppfattes som upålitelig. Da kildekritikk er viktig for de unge, kan slik gjentakende 

mangel på alvor resultere i at unge avskriver nyhetsaktøren som en pålitelig kilde.�

Dropp kamuÑasjen. Nyheter bør med andre ord være ærlige og unngå å kamumere seg som 

underholdning for å ‘lokke til seg’ de unge. Dette grunnet at den har en underliggende plikt 

overfor samfunnet til å informere befolkningen om realiteten på gjennomført vis. En mer riktig 

tilnærming kan derfor være å heller hente inspirasjon og adaptere enkelte trekk fra det de 

unge anser som underholdende med mål om å øke nyhetsinteressen. Dette er spesielt viktig 

med tanke på nyheter i møte med strømmetjenester, da dette vil være en overgang til en 

plattform hvor de unge er innstilt på å 	nne underholdningv

Det virkelige potensialet til strømmetjenester innen nyhetsformidling. Det viser seg altså at 

nyhetsformidling gjennom ‘tradisjonelle strømmeformat’ ikke passer de unges bruksmønstre 

når det gjelder nyhetskonsum. Dersom strømming av nyheter skal bli relevant for unge, 

gjelder det å tenke utenfor boksen. Det virkelige potensialet til nyheter formidlet gjennom 

strømmetjenester kan sies å ligge i det å kombinere snackbare nyheter med de unges 

foretrukne format; video- eller lydbasert innhold. Ved å formidle nyheter i et slikt format, kan 

tiden de unge disponerer på nyheter utnyttes på en raskere og enklere måte enn 

eksisterende løsninger. I tillegg vil formatet appellere mer til unge da løsningen vil spille en 

støttende rolle som underbygger allerede eksisterende vaner fremfor å være påtrengende og 

kreve endring fra brukerens side.
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På bakgrunn av dette kan ikke nyheter regnes som underholdende i den tradisjonelle 

forstand av begrepet. En strømmetjeneste utformet med bakgrunn i de presenterte design- 

og innholdsimplikasjonene vil derimot gjør det lettere for de unge å 	nne engasjerende og 

interessant innhold. La de unge konsumere ønsket innhold hvor som helst, når som helst. 
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Vedlegg:

?: Spørsmål fra dagbokstudien

2. Intervjuguide

3. Blikksporingsguide

Vedlegg

Hva vi spurte om ...

1        Informasjon til deltaker om intervju og formål.

        Tilpassede spørsmål til besvarelse av spørreskjema og dagbokstudien�

¾ Hva var bakgrunnen for at du svarte du x»

¾ Hva tenker du på som strømmetjenester?³

¾ Hvorfor velger du å se på det du ser på? (trenger å slappe av, på gøy...ª

¾ Hvorfor føler du at det er f.eks. avslappende»

¾ Gjør du noe annet samtidig som du strømmer»

¾ Du ser X antall min. på nyheter hver dag. Føler du deg oppdatert på nyheter»

¾ Føler du at det er en plikt å lese nyheter? Eller gjør du det for din egen del?

3

¾ Alder»

¾ Hva studerer du / hvilke linje går du på?³

¾ Hvilke interesser har du»

¾ Hvordan ser en vanlig dag for deg ut»

¾ Har du jobb»

¾ Hva ser du mest frem til i løpet av en dag»

¾ Hvilke enheter har du? Mobil? PC? PS4?

        Oppvarmingsspørsmål.2

2. Intervjuguide
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1. Spørsmål fra dagbokstudien
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1

5

4

2

3

w

�

l

9

Har du sett/lest nyheter i dagN

Hvilke enheter brukte du da du leste nyheterN

Hvilke steder leste/så du på nyheter? (f. eks avis, Snapchat story...=

Ca. hvor lenge så du på nyheter i dag til sammenN

Har du brukt strømmetjenester i dag? (f.eks Netmix, TV2 Play, TikTok...) Hvis nei, kan du 

hoppe over de siste spørsmålenev

Ca. hvor lenge brukte du på strømmetjenester i dagN

Hvilke(n) strømmetjeneste har du brukt i dagN

Hvilke enheter brukte du til å strømmeN

Hvilke sjangre så du på i dagL

Daglig loggføring

        Avslutningspørsmål.

¾ Har du noe du vil legge til? Noe du ikke har fått sag�

¾ Om du skulle gjort nyheter mer interessant for deg, hva ville du gjortN

5

        Avrunding av intervju�6

        Dybdespørsmål.

¾ Hva tenker du på når du hører ordet underholdning»

¾ Hva er underholdning for deg»

¾ Hva skal til for at du blir underholdt»

¾ Hva er nyheter for deg»

¾ Kan du bli underholdt av nyheter»

¾ Har du et eksempel på en nyhet som underholdte deg?³

¾ Hva hadde du tenkt hvis noen sa til deg: “Har du sett hva som var på nyhetene?” (Positivt, 

negativt forhold til nyheter?ª

¾ Har nyhetsvanene dine endret seg i det siste? (pga. krigssituasjonenª

¾ Når/Hvor ser du nyheter? (På reisefot, mens du spiser etc)»

¾ Når/Hvor ser du på strømmetjenester? (På reisefot, mens du spiser etc)»

¾ Foretrekker du å lese eller se nyheter? Hvorfor det»

¾ Hva gjør at du klikker deg inn på nyheter/saker/artikler/storyer»

¾ Pleier du å lese/se/høre hele nyheten? Hva skal til for at du leser/ser/hører hele nyheten»

¾ Hva er din foretrukne lengde på nyhetsinnhold?³

¾ Hva liker du mest/minst med måten nyheter presenteres i dag»

¾ Vil du ha nyhetsaktører på sosiale medier? Hvorfor?

4
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3. Blikksporingsguide

Gjennomføring av blikksporing

1        Introduksjon. Sette på og kalibrere briller.

¾ På informantens mobil»

¾ Oppgave 1: Kan du 	nne deg et sted å lese nyheter? Et sted som du 

ville oppdatert deg på nyheter på en helt vanlig dag»

¾ Oppgave 2: Utforsk innholdet»

¾ Oppgave 3: Finn noe underholdende (hva som helst).³

¾ På vår mobiK

¾ Oppgave 4: Se gjennom stories på Snapchat»

¾ Oppgave 5: Se gjennom TikTok (på following-side). Hva tenker du om  

nyheter på en plattform som TikTok»

¾ Oppgave 6: Åpne en nettavis»

¾ Oppgave 7: Les en artikkel på safari (med spesiell utforming)T

        Blikksporingsoppgaver.2

        Avsluttende spørsmål.3

        Avslutning av blikksporing.4

Nettavi¥

Snapstor­

Andre sosiale medie§

Radi�

Lineær-t�

Strømmetjeneste§

I samtale med andr®

Podcas©

Anne©
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Hvor konsumerer de unge ?nyheter
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Hvilke enheter benytter de unge 

til  og ?nyheter strømming
Snacks på farten. Nyheter kan i hovedsak 

beskrives som en ‘snack’ de unge konsumerer 

i små bolker, eksempelvis i friminuttet, når de 

venter på bussen eller har en rolig vakt på 

deltidsjobben. Det er derfor et tidsaspekt som 

må tas med i beregningen da det hjelper lite 

om bussen er fremme før nyheten av interesse 

er letet frem på skjermen. Dette gjelder også i 

tilfeller hvor tiden ikke er begrenset. Det er 

tross alt ingen som ønsker å måtte bruke 20 

minutter på lete etter en pose chilinøtter på 

butikken. Da kjøper man heller noe annet eller 

lar være. EÓektivitet er derfor et nøkkelord, 

spesielt med tanke på at de unge i 

utgangspunktet ikke setter av mye tid til 

nyheter. 
TV Mobil PC Nettbrett Annet
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¾ Ansikter»

¾ Overskrifter.

Høy grad av fokus

¾ Høyre halvdel av overskrifter 

og kortere tekstinnslag.

Middels grad av fokus

¾ Bilder uten ansikt.

Liten grad av fokus

Blikket i møtet med nettaviser


